
REGISTRO GENERALE N. 1059 del 02/09/2025

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE 
-PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT

Determina del Responsabile del Servizio N. 234 del 02/09/2025
PROPOSTA N. 1300 del 02/09/2025

OGGETTO: MANIFESTAZIONE FOLKLORISTICO-CULTURALE “SFILATA DEI CARRI E 
TARALLI DI SAN ROCCO” – 16 AGOSTO 2025 – LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 
FINANZIARIO ALLA PARROCCHIA S. LUCIA DI CEPAGATTI -

PREMESSO che 

con Decreto Sindacale n. 2 del 02.01.2025, prot. 36, il Sindaco conferiva alla Dott.ssa Di Giugno 
Milena la nomina a Responsabile del Servizio 2° “Tributi Anagrafe Stato Civile Leva Innovazione 
Tecnologica Pubblica Istruzione Cultura Turismo Sport” affidando alla stessa la responsabilità dei 
servizi inerenti in detta area ed i compiti di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/00, quelli 
indicati nello Statuto Comunale nei Regolamenti e nelle altre disposizioni comunali; 

l’attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 
2° del Comune di Cepagatti compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione 
Comunale verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo; 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 
2025-2026; 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario 2025;

con deliberazione di Giunta comunale n. 10 in data 14.02.2025, esecutiva, è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione per il periodo 2025/2027 integrato con il Piano degli Obiettivi e della 
Performance e disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi;

il Comune di Cepagatti organizza ogni anno, con la collaborazione delle associazioni locali, vari 
eventi, manifestazioni e pubblici spettacoli da realizzarsi durante la stagione estiva;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 99 del 24/07/2025 con la quale è stato concesso  un 
contributo di € 5.000,00  a favore del Comitato feste San Rocco e Santa Lucia per l’evento “ sfilata 
dei carri e taralli di San Rocco” che si è tenuta il 16 agosto  2025 nel territorio comunale e che 
dovrà essere debitamente documentato;

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT - REGISTRO GENERALE N. 1059 del 02/09/2025 - 
Pag. 1 di 3



 

VISTA la determinazione n. 206 del 29/07/2025 con la quale veniva impegnata la somma di € 
5.000,00 in favore della Parrocchia Santa Lucia di Cepagatti per la realizzazione della tradizionale 
manifestazione “Sfilata dei carri e taralli di San Rocco” che ha valenza di testimonianza centeneria 
di tradizione folkloristica locale;

RITENUTO di dover liquidare il contributo di € 5.000,00 in favore della Parrocchia Santa Lucia  
di Cepagatti con sede in  via De’ Felice  C.F. 80021460680 per l’evento “sfilata dei carri e taralli 
di San Rocco”;

CONSIDERATO CHE la Parrocchia richiedente ha presentato con nota acquisita al Protocollo di 
questo Ente in data 01/09/2025 n. 24080, la documentazione giustificativa delle spese sostenute per 
un totale di € 11.595,50;

CONSIDERATO CHE le spese presentate dalla Parrocchia Santa Lucia sono superiori al 
contributo assegnato con delibera di Giunta Comunale n. 99  del 24/07/2025, si può procedere alla 
liquidazione della somma di € 5.000,00;

VISTO   il d.lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.);

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) DI    APPROVARE   le   premesse    della   presente   determinazione che  si  
intendono  qui

integralmente riportate;

2) DI   LIQUIDARE, la somma  complessiva di €  5.000,00  come  contributo a favore  
della Parrocchia Santa Lucia  per  il tradizionale evento centenario  “ Sfilata dei carri e 
taralli di San Rocco” sui seguenti capitoli di spesa del  corrente  bilancio  finanziario – 
comp.   2025:

 € 3.500,00 cap. 1786/21

 € 1.500,00 cap. 1046/21

3)   DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico 
del Progetto è la Dott.ssa Milena Di Giugno;

4)  DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 
all’Albo  Pretorio e nell’apposita sottosezione di amministrazione trasparente;

5) AVVERSO il presente provvedimento, entro 30 giorni decorrenti dalla data di esecutività, gli 
interessati possono proporre ricorso presso il competente T.A.R. Sezione di Pescara, ovvero entro 
120 giorni sempre decorrenti dalla data di esecutività, possono presentare ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica.

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT - REGISTRO GENERALE N. 1059 del 02/09/2025 - 
Pag. 2 di 3



 

                                   

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1300 del 02/09/2025 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   DI GIUGNO MILENA in 
data 02/09/2025

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 
della Proposta n.ro 1300 del 02/09/2025 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2025 257 1 110 PARROCCHIA SANTA LUCIA 3.500,00
2025 258 1 111 PARROCCHIA SANTA LUCIA 1.500,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 
MORELLI MARIA TERESA il 02/09/2025.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1546

Il 02/09/2025 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1059 del 02/09/2025 con oggetto: 
MANIFESTAZIONE FOLKLORISTICO-CULTURALE “SFILATA DEI CARRI E TARALLI DI 
SAN ROCCO” – 16 AGOSTO 2025 – LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO FINANZIARIO ALLA 
PARROCCHIA S. LUCIA DI CEPAGATTI -

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DI GIUGNO MILENA il 02/09/2025.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT - REGISTRO GENERALE N. 1059 del 02/09/2025 - 

Pag. 3 di 3


